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Som opfølgning på en avisartikel i MetroXpress om, at nuværende og 
tidligere medarbejdere føler sig usikre på arbejdet, og derfor 
medbringer peberspray, holdt forvaltningen møde med AfdelingsMED 
d. 24.11.2014. Forvaltningen har orienteret om artiklen i mandags. 
 
Forhistorien for artiklen er en sag fra foråret, hvor en nu afskediget 
medarbejder medbragte en peberspray på arbejde. Ledelsen reagerede 
med det samme på dette, og medarbejderne blev informeret om, at det 
er ulovligt at medbringe på arbejdet. Ledelsen er ikke siden stødt på 
pebersprays blandt medarbejdere. 
 
På AfdelingsMEDs møde var der mulighed for at 
medarbejderrepræsentanter og ledere kunne fortælle om deres 
oplevelser i forhold til arbejdsmiljø og sikkerhed på Center Ringbo. 
 
Der deltog kontorchef fra drifts- og udviklingskontoret, kontorchef fra 
KFO (ansvarlige for HR), 4 arbejdsmiljørepræsentanter fra Center 
Ringbo samt en arbejdsmiljøkoordinator og 6 ledelsesrepræsentanter 
fra Center Ringbo. 

Medarbejdere og ledere gav på vegne af de ansatte udtryk for, at der er 
en god stemning på arbejdspladsen og at der er tryghed ved de 
sikkerhedsmæssige tiltag, der er sat i værk. Medarbejdere, der deltog i 
mødet, gav udtryk for, at de ikke følte behov for at have peberspray 
med, og at de ikke havde kendskab til kolleger, der har behov for det. 

Tilsvarende er det tilbagemeldingen, at beboerne er glade for 
tilbuddet. 

Sikkerhedsarbejdet består af flere typer tiltag. Følgende blev 
bemærket: 

 Alarmsystemet opleves som teknisk velfungerende, og det har 
en stor opmærksomhed hos medarbejderne, at det bliver brugt 
korrekt.  

 Der er opmærksomhed på ikke at arbejde alene og ved tyndt 
besatte tidspunkter organiseres arbejdet, så medarbejderne ikke 
er alene i en afdeling.  

 Der gennemføres risikovurderinger af borgerne tre gange 
dagligt, og dette deles på tværs af afdelinger. 
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 Centerets sikkerhedsinstruks beskriver, at medarbejdere der 
føler sig utrygge har pligt til at henvende sig til ledelsen, så 
forholdene kan forbedres.   

Det er oplevelsen, at det sikkerhedsmæssige fokus har betydet, at 
færre risikofyldte situationer opstår, og dermed at der er færre reelle 
alarmer. 

Medarbejdere og ledere kan således ikke genkende billedet, der 
fremstilles i avisartiklen. 


